ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:           /UBND-CNXD              Quảng Ngãi, ngày 16  tháng 7 năm 2019

V/v triển khai kết luận của

Phó Thủ tướng Trịnh Đình

Dũng tại cuộc họp Ban Chỉ

đạo quốc gia về phát triển

điện lực

                               Kính gửi:

                                      - Các Sở: Công Thương, Kế hoạch và Đầu tư;

                                      - UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 229/TB-VPCP ngày 05/7/2019 của Văn phòng

Chính phủ về việc kết luận của Phó Thủ tướng Trịnh Đình Dũng tại cuộc họp

Ban Chỉ đạo quốc gia về phát triển điện lực kiểm điểm tình hình thực hiện

Quy hoạch điện VII điều chỉnh và các giải pháp đảm bảo cung ứng điện đến

năm 2030 (bản chụp kèm theo), Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh có ý kiến như

sau:

1. Yêu cầu Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Công

Thương theo dõi và tiến hành kiểm tra, rà soát tiến độ triển khai các dự án

thủy điện, điện mặt trời đã được cấp Quyết định chủ trương đầu tư trên địa

bàn tỉnh; kịp thời giải quyết hoặc tham mưu UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo xử

lý nhằm tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc hoặc kiến nghị, đề xuất của Nhà

đầu tư theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 2929/UBND-CNXD

ngày 25/5/2018.

2. UBND các huyện, thành phố tích cực phối hợp, hỗ trợ chủ đầu tư các

dự án phát triển nguồn điện, lưới điện trong quá trình thực hiện công tác bồi

thường, giải phóng mặt bằng các dự án trên địa bàn, để thúc đẩy tiến độ thực

hiện đầu tư xây dựng các dự án điện trên địa bàn tỉnh; tổ chức tuyên truyền,

vận động người dân về các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước và

các quy định của pháp luật về bồi thường, GPMB để tạo sự đồng thuận, ủng

hộ của người dân. Trường hợp khó khăn, vướng mắc thì kịp thời báo cáo, đề

xuất UBND tỉnh (qua Sở chuyên ngành tham mưu) để chỉ đạo xử lý theo thẩm

quyền./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (báo cáo);

- Tập đoàn Điện lực Việt Nam;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, NNTN, TH, CBTH;

- Lưu: VT, CNXD (ttrung281)

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tăng Bính

		2019-07-16T09:46:46+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-17T01:03:16+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-17T01:03:22+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-17T11:23:22+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!